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KURAN, Ahmet Bedevi 
(1884-1966) 

Jön Türkler üzerine 
yayımladığı eserlerle tanınan tarihçi. 
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Babasının görevli bulunduğu· Trabzon'­

da doğdu. Kulalı Seyyid İbrahimzade aile­
sine mensup olup babası Hacı Mehmed 
Nuri Efendi' dir. Babasının memuriyeti do­
layısıyla çocukluk yıllarını Kula'da geçirdi. 
İlk tahsilini burada yaptıktan sonra Akhi­
sar'da rüşdiyede iken bir arkadaşının da­
veti üzerine İstanbul'a gitti; Şubat 1898'­
de İstanbul'da Eyüp Baytar Rüşdiyesi'ne 
kaydoldu. 1 901'de burayı bitirince Kuleli 
İdadlsi'ne girdi. Okulun henüz ikinci sını­
fında iken bazı arkadaşlarıyla birlikte sıra­
dan bir öğrenci topluluğu olmaktan öte­
ye geçmeyen ihtilalci Askerler Cemiyeti 
adlı gizli bir teşkilat kurdu. Hava değişi­
mi için gittiği Manisa'da tanıştığı Hasan 
adlı bir gençten dinlediği Yunanlılar'ın Gi­
rit mezalimiyle ilgili hatıralar onda milli 
şuurun uyanmasında rol oynadı. İstan ­
bul'a döndüğünde siyasi faaliyetlerini sür­
dürdü; bir ara ll. Abdülhamid'e suikast 
düzenlemeyi planlayan bir teşebbüste 
bulundu. 1905'te Kuleli 'den mezun oldu, 
aynı yıl Mekteb-i Harbiye'ye girdi. Burada 
siyasi faaliyetleri daha da şekillendi. Ey­
lül 1 904'te Cem'iyyet-i İnkılabiyye 'nin ku­
ruluşu ile yüksek öğrenim talebeleri ara­
sında siyasi faaliyetlerin hızlanması üze­
rine başlatılan takibat sonucu bazı arka­
daşlarıyla birlikte tevkif edildi. mvanıharp 
önünde yaptığı savunmada ağır tenkit­
lerden dolayı padişaha suikast düzenle­
mek suçu ile idama mahkum oldu. Ancak 
sekiz ay kadar süren bir hapis hayatından 
sonra 24 Temmuz 1 908'de ll. Meşruti­
yet'in ilanı üzerine serbest bırakıldı. 
Okuldan mezun olmak üzere tekrar Mek­
teb-i Harbiye'ye döndü, bu sırada yine ba­
zı olaylara karışınca bir kısım arkadaşıyla 
birlikte tekrar tutuklandı. 31 Mart Vak­
' ası'nın başladığı günlerde serbest bıra­
kıldıysa da az sonra yeniden tevkif edildi. 
21 Ağustos 1909'da yapılan muhakeme 
sonunda askerlikten uzaklaştırıldı ve beş 
yıl sürgün cezasına çarptırıldı. Hapsedil­
diği Bekir Ağa Bölüğü'nden kaçarak Gala­
ta rıhtımından bindiği bir vapurla İsken­
deriye'ye gitti; oradan Kahire'ye geçip es­
ki Jön Türkler'den Şerefeddin MağmQ­

ml. Abdullah Cevdet, Necmeddin Arif ve 
Baha Bey ile buluştu ; onların yardımıyla 

burada bazı varlıklı ailelerin çocuklarına 
verdiği özel derslerle geçimini sağladı. 
Ardından kendisi gibi Mısır'a sığınmış za-

bitlerle birlikte Fas ordusunun yetiştiril­
mesi için Hidiv ll. Abbas Hilmi'nin talebiy­
le Fas'a gitti; yedi ay burada kaldı. Fran­
sa'nın baskısı üzerine bu faaliyete son ve­
rilince Fas'tan ayrıldı. Arkadaşları Mısır'a 
dönerken o daha önce haberleştiği Prens 
Sabahaddin'in yanına Paris'e gitti. Bu­
rada Şerif Paşa tarafından yayımlanan 
Meşrutiyet gazetesinde musahhihlik 
yapmaya başladı. İtalya'nın Trablus­
garp'a saldırdığı günlerde ciddi bir şekil­
de hastalandı, iyileşince okul arkadaşla­
rından Celal Preveze'nin daveti üzerine 
Üsküp, Selanik yoluyla Manastır'a gitti 
(Mayı s ı 912). 

22 Temmuz 19 12'de Gazi Ahmed Muh­
tar Paşa hükümetinin kurulmasından 
sonra diğer İttihat ve Terakki muhalifle­
ri gibi istanbul'a döndü. Gerek Ahmed 
Muhtar Paşa gerekse Kıbrıslı Kamil Paşa 
hükümeti zamanında daha çok Sabahad­
din Bey'in çevresinde siyasi faaliyetlere 
katıldı. Babıali Baskını'nın (23 Ocak ı 91 3) 
ardından yakalanıp idam isteğiyle yar­
gılandı , fakat müebbet kürek cezasına 
çarptırıldı, Badrum Hapishanesi'ne gön­
derildi. Buradan kaçma planları yaparken 
diğer mahkumlarla beraber Sinop Hapis­
hanesi'ne yollan dı. Sayıları 600'ü bulan ve 
hemen hepsi Mahmud Şevket Paşa 'nın 

katli dolayısıyla hapsedilen Sinop Kalesi'n­
deki on beş arkadaşıyla birlikte tehlikeli 
bir deniz yolculuğun u göze alarak 1914 
Mayısı sonlarında Sivastopara kaçtı. ı. 

Dünya Savaşı'nın başlaması ve Almanya'­
nın Fransa'ya savaş ilan etmesi üzerine 
bazı arkadaşlarıyla birlikte Cenevre'ye 
gitti. Birkaç ay sonra İngiltere'den Fran­
sa'ya dönen Sabahaddiiı Bey'in davetini 
alınca Paris'e geçti. Sabahaddin Bey'in 
münferit sulh teşebbüslerine katılmak 
için bir ara Atina ve Selanik'e gittiyse de 
savaş yıllarını Paris ve Cenevre'de geçir­
di. 

Mütarekeyi takip eden günlerde İsviç­
re'de bulunan Ahmet Bedevi, birkaç ar­
kadaşıyla birlikte burada Türk Menfaat­
lerini Koruma Cemiyeti'ni kurdu ve Tür­
kiye'nin haklarını savunan bazı yayınlar 
çıkardı. Sabahaddin Bey'den aldığı özel 
talimatla 23 Kasım 1919'da istanbul'a 
döndü, bundan sonraki siyasifaaliyeti da­
ha çok Sabahaddin Bey'in çevresinde geç­
ti. İlk resmi görevi olan Gebze kaymakam­
lığına yine bu sırada tayin edildi. Bu göre­
vinde iken çevredeki Rum çetecilerle mü­
cadele eden Kuva-yi Milliyecil er' e yardım 
ettiği gerekçesiyle Eylül 1920'de Damad 
Ferid Paşa tarafından görevinden alındı. 
Cumhuriyet'in ilanı üzerine İstanbul'da 



Elektrik Türk Anonim Şirketi'nde aban­
man memuru olarak çalışmaya başladı 
(1923-1926) . Bunu sırayla Muhtelit Mü~ 
badele Komisyonu'nun Ayvalık ve Giresun 
Takdir-i Kıymet Heyeti azalığı (I 928- I 930). 
Ankara'da Ziraat Bankası Umum Mua­
melat Müdürlüğü neşriyat memurluğu 
(I 930-1 932), merkez müdürlüğü memur­
I uğu (1932-1933), muhasebe memurlu­
ğu ( 1934-1937). fen müşavir memurluğu 
(I 93 7- I 938) ve Ticari Krediler Müdürlüğü 
memur! uğu ( 1938) takip etti. Daha sonra 
Toprak Mahsülleri Ofisi'nde müfettişlik 
ve kontrolörtük yaptı, 1948 yılında emek­
liye ayrıldı . Emeklilikyıllarını geçirdiği İs­
tanbul'da yayın faaliyetlerini sürdürürken 
24 Ocak 1966'da öldü, kabri Zincirlikuyu 
Mezarlığı'ndadır. 

Ahmet Bedevi'nin oldukça geç bir yaş­
ta başlamasına rağmen verimli bir yazı 
hayatı vardır. Onun yazı hayatı. esas itiba­
riyle 1945 yılından sonra Akşam gazete­
sinde yayımladığı tarihi yazılarta başla­
mıştır. Bunları Vatan gazetesinde Prens 
Sabahaddin hakkında yazdığı bir seri yazı 
ile Yeni Sabah ( 1948). Resimli Tarih 
Mecmuası( 1950). Tarih Dünyası( 1950). 
Kudret ( 1950- I 952). Millet (I 952-1953) 
ve Dünya ( 1952) gazetelerinde çıkan si­
yasi ve tarihi yazıları takip etmiştir. Fakat 
Ahmet Bedevi'nin Türk tarihçiliğine asıl 
hizmeti, içinde bizzat bulunduğu Jön Türk 
hareketi üzerine ilk ciddi eserleri yazmış 
olmasıdır; bu sebeple "Jön Türklüğün ta­
rihçisi" sıfatını almıştır. 

Eserleri. İnkılap Tarihimiz ve Jön 
Türkler (İstanbul 1945); İnkılap Tarihi­
miz ve İttihad ve Terakki (İstanbul 
1948); Din Nedir ve İtikatlar Nasıl Ge­
lişmiş tir? (İstanbul 1952); Hüseyin Ca­
hit Yalçın Bey'eAçık Mektup (İstanbul 
1955) ; Osmanlı İmparatorluğunda İn­
kılô.p Hareketleri ve Milli Mücadele 
(İstanbul I 956; genişletilmiş ikinci baskı, 
ista nbul I 959); Harbiye Mektebinde 

Hürriyet Mücadelesi (İstanbul ı 957); 
İsmet İnönü Paşa 'ya Açık Mektup (i s­
tanbul 1958) 
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Türkçe'de Kur'an kursu olarak anılan 
ve temel işlevi Kur'an'ı doğru ve usulüne 
uygun biçimde okumayı öğretmek, Kur­
'an'ın bir kısmını veya tamamını ezber­
letmek olan kurumlar ilk dönemlerde da­
ha çok "darülkur'an. küttab. darülküttab, 
mekteb" gibi isimlerle anılmakta, ayrıca 
yüksek seviyede kıraat bilgilerinin veril­
diği ve uygulandığı kurumlara "darülkur­
ra", bilhassa hafız yetiştiren müessesele­
re de Selçuklular ve Osmanlılar'da "darül­
huffaz" denilmekteydi. Özellikle küçük ço­
cuklara Kur'an okumanın öğretildiği ve 
kısmen ezberletildiği yerler için tarihte 
en çok kullanılan isim küttab, Osmanlı­
lar'da ise "mekteb-i sıbyan" veya kısaca 
mektep olmuştur. Günümüzde islam ül­
kelerinde bu isimterin bazısına rastlandığı 
gibi bir kısmı milli ve mahalli dillerde baş­

ka isimler de kullanılmaktadır (a ş. bk.). 

Somali'de 
bir mülteci 
kampındaki 

Kur'an 
kursu 

KUR'AN KURSU 

Hz. Peygamber. Mekke'de müslüman­
ların Kur'an'ı okuyup öğrenmelerini sağ­
lamak üzere Erkarn b. Ebü 'l -Erkam'ın 

evini (Darülerkam) merkez olarakseçmiş­
tL Bu sebeple Darülerkam'ın islam tari­
hinde ilk eğitim öğretim merkezi olduğu 
kabul edilir. İbn Sa'd, Mekke'de ilk Kur'an 
tali m eden kişinin Abdullah b. Mes'Cıd ol­
duğunu kaydeder ( et-Tabakat, ili, 151 ). 
Daha sonra Medine'ye öğretmen olarak 
gönderilen ve kendisine "ka ri" veya "muk­
ri" denilen Mus'ab b. Umeyr'in de Darül­
erkam'a devam edenlerden olduğu belir­
tilir. Medine'de Suffe talebeleri esas iti­
bariyle Kur'an öğreniyorlardı (Hamidul­
lah. ll , 77). Burası yetersiz kalınca mahal­
lelerde de Kur'an öğretilen yerler açılma­
ya başlandı. İbn Sa'd, hicretin 2 . yılında 
(624) Medineli Mahreme b. Nevfel'in evin­
de Kur'an öğretimine ayrılan bir bölüm ün 
darülkurra olarak adlandırıldığını belir­
tir (et-Tabakat, IV, 205) . Ayrıcayeni açılan 

mescidlerden de bu iş için faydalanılı­
yordu. 

lgnaz Goldziher, Asr-ı saadet'te Kur­
'an'ın öğretildiği yerlere küttab denildiği­
ni belirterek bu konuda bazı deliller sıra­
lar (ERE, V, 199). Ahmed Çelebi ise ResCı­
luilah devrinde küttab kelimesinin okuma 
yazma öğretilen yerler hakkında kullanıl­
dığını , Kur'an öğretilen yerler için kulla­
nılmasının ise daha sonraki bir döneme 
rastladığını ileri sürer ( İslam 'da Eğitim­
Öğretim Tarihi, s. 33-45). Araştırmalar, 
küttabın "Kur' an okulu" anlamında kulla­
nılmasına Emevller'in son zamanlarında 
başlandığını, Abbasi döneminden itibaren 
de yaygıntaşarak günümüze kadar gel­
diğini göstermektedir (Ef2 [Fr.J. V, 572) 
Christian Snouck- Hurgronje'nin incele­
melerine göre bütün İslam ülkelerinde 
çocuklar Kur'an'ı bir veya birkaç defa hat­
metmek zorundaydı (Jaschke. s. 81 ). Nite­
kim müslümanlara ait hemen bütün bi­
yografilerde onların tahsil hayatına Kur­
'an'ı öğrenerek veya ezberleyerek başla­
dıkları belirtilir. İbn Hazm, Hz. Ömer döne­
minde hızla genişleyen islam toprakları­
nın her yerinde açılan mekteplerde ço­
cuklara Kur'an öğretildiğini bildirir. Arap 
olmayan milletierin İslam ümmetine ka­
tılmasının bir sonucu olarak Kur'an öğre­
timine gittikçe artan bir önem verilmiş, 
kurumlar yaygınlaşmış. bu sayede çeşitli 
ırkiara mensup topluluklar bir tek ümmet 
olmayı başarmıştır (el-Faşl, ı. 195; ll, 216). 
İbn Haldun, islam inancının Kur'an'a ve. 
bazı hadisiere dayandığını, bu sebeple ço­
cuklara Kur'an'ı öğretmenin dini şiarlar­
dan biri olduğunu, müslümanların bu şi-
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